
P O D E R   J U D I C I A L
          PROVINCIA DE MISIONES

                                                                   RESOLUCIÓN  Nº     01         .-

                 OFICINA DE PERSONAL

Posadas,    05   de  Enero de  2016.-

VISTO  Y  CONSIDERANDO  :

 La  solicitud  presentada  en  estas  actuaciones

caratuladas:  Expte.  N°  114030-  P-  Adm.-  2015  “PRESIDENTE

SUPERIOR  TRIBUNAL  DE  JUSTICIA  S/FERIA  JUDICIAL

ENERO  2016”,  necesidades  en  el  servicio  judicial  que  deben  ser

contempladas  en  virtud  de  las  situaciones  planteadas,  solicitudes

elevadas en su caso con opinión favorable de los respectivos Jefes de

dependencias,  informe  de  Secretaría,  constancia  de  autos  y

disposiciones reglamentarias  vigentes;

POR ELLO:

  EL SEÑOR PRESIDENTE 

DEL SUPERIOR TRIBUNAL DE JUSTICIA

AD  REFERNDUM  DEL  HONORABLE  CUERPO

R E S U E L V E:

PRIMERO: Ampliar el  ARTÍCULO  PRIMERO de  la  Acordada

Nº235/15,  Incluyendo como Agentes en la Feria Judicial de Enero de

2016,  en  el  SUPERIOR  TRIBUNAL  DE  JUSTICIA:  Secretaria

Administrativa  y  de  Superintendencia:  Ordenando  que  el  agente



Mariana  Edit  Méndez, continúe  prestando  servicios  hasta  el  día

08/01/16.-  Centro Judicial  de Mediacion:  Ana María Mendez Rodas:

desde el 18 al 31/01/16; Mariana Inés Dei Castelli: desde el 28/12/15 al

17/01/16 y Margarita Olivia Soza: desde el 25 al 31/01/16, en atención

a  los  motivos  expuestos  por  el  Dr.  José  Luis  Montoto  Guerreiro.-

Secretaria  Judicial:  En  virtud  de  la  designación  del  agente  Nicolás

Bianchi,  Ordenar   que  preste  servicios  desde  el  28/12/15  hasta  el

08/01/16.-

SEGUNDO:  Ampliar el  ARTÍCULO  DECIMO  PRIMERO de  la

Acordada Nº235/15,  y  en consecuencia  Convalidar   la  convocatoria

efectuada por el Dr. César Raúl Jimenez – Juez en lo Correccional y

de Menores Nº2- Ciudad- Designándose como agentes de feria al Sr.

Ariel  Oscar Méndez:  desde el  28/12/15 al  10/01/16 y la  Sra.  María

Fernanda Bogado continúe prestando servicio hasta el 31/01/16.-

TERCERO: En razón de la comunicación cursada por el Dr. Rogelio

Canteros,  a  cargo del  Cuerpo Médico Forense,  Ordenar  que el  Dr.

Silvio  Orlando  Mauricio  Bojanovich continúe  cumpliendo

funciones  hasta  el  31/01/16,  como  así  mismo  Designar  al  agente

Ester Martínez:  desde el  26/12/15 al  04/01/16,  Ampliándose  en

consecuencia el ARTÍCULO VIGÉSIMO de la Acordada Nº 235/15.-



CUARTO:  Por  razones  de  fuerza  mayor  Dejar  Sin  Efecto   la

Resolución  de  Presidencia  Nº3455/15,  Excluyéndose   como

Funcionario de feria al  Dr.  Pablo Federico Padula; y respecto a la

Resolución  de  Presidencia  Nº3512/15-  Ampliándose  la  misma

Ordenando que la Sra. Vocal de la Cámara de Apelaciones en lo

Civil,  Comercial,  Laboral  y  de  Familia-  de  la  Tercera

Circunscripción  Judicial,  con  asiento  en  Eldorado-  Dra.

Liliana  Beatríz  Komisarski,  cumpla  funciones  desde  el  01  al

31/01/16.-

QUINTO: Modificar el ARTÍCULO CUADRAGÉSIMO PRIMERO de

la Acordada Nº 253/015, en razón de la nota elevada Ordenar que el

Dr.  Pedro  Martín  Caminos–  Médico  Psiquiatra  de  la  Cuarta

Circunscripción  Judicial-  cumpla  Funciones:  desde  el  26/12/15  al

31/01/16, dejándose Sin Efecto lo ordenado al respecto.-

SEXTO:  Ampliar el  ARTÍCULO CUADRAGÉSIMO SEGUNDO de la

Acordada  Nº  235/15,  en  virtud  de  las  comunicaciones  cursadas  y

razones expuestas  Designar como agente de feria en el  Juzgado de

Paz y Contravencional a la Sra. Natalia Carolina Segovia: desde

el  26/12/15 al 31/01/16;  en el  Juzgado de Paz de Comandante

Andresito-  como  Juez  la  Sra.  Norma  Estela  Mora:  desde  el

26/12/15 al 31/01/16 y los agentes Natalia Mabel Ackerman: desde

el 26/12/15 al 16/01/16 y  Roxana Andrea Linder:   desde el  11 al

31/01/16.- Juzgado de Paz de Aristóbulo del Valle- en virtud de lo

ordenado en Expte. Adm. Nº139989/2015,  Designar a los siguientes

agentes: María del  Valle Prette:  desde el  26/12/15 al  31/01/16 y

Johana Vanina Iva: desde el 26/12/15 al 31/01/16.-

SÉPTIMO:  Regístrese,  notifíquese,  tome  nota  Secretaría



Administrativa  y  de  Superintendencia,  dése  a  conocimiento  del

Honorable Cuerpo en próximo Acuerdo, cumplido, Archívese.-


	EL SEÑOR PRESIDENTE
	DEL SUPERIOR TRIBUNAL DE JUSTICIA
	AD REFERNDUM DEL HONORABLE CUERPO
	R E S U E L V E:

